Neque aliud de Ottone etiam nostro ex monumentis hujus anni, quam quod annum gratiæ, ut vocant, fructumque sacerdotii ad biennium ab obitu permiserit Bustorffianis ad S. Petrum & Andream Canonicis: tertij vero anni fructus fabricæ cedere voluerit. Scho-
laribus etiam ad studia alacrius tractanda certa pecunia indulta. In
festo Purificationis hujus anni certis tabulis consignatum.

Decimæ quædam feudales,

Multò largiori beneficio complexus Otto Episcopus Wilba-
cense Virginum Cœnobium. Nam quas decimas Ravenius d
Papen

Papenheim miles, & Otto Comes de Waldeck feudi nomine possit. Ottonis debant ab Episcopo Paderbornensi, eas ab utroque permisit donari Virginibus hisce sacris. Testes hujus donationis Henricus Decanus, Otto Scholasticus, Georgius Cantor, Wernerus de Wolmenstein Cellerarius, Bertholdus Praepositus Orientalis Ecclesiae, Amelungus, Bertholdus de Everstein, Lippoldus de Amelungessen, Paderbornensis Ecclesiae Canonici: Abbas SS. Petri et Pauli in urbe, Abbas de Monasterio apud Svalenberg. Conradus Praepositus de Gerdene: Dominus Albertus Comes de Svalenberg, Burchardus de Assenbrock, Albertus de Amelungessen Senior, Ecbertus Spegel, Ravenius de Papenheim Senior, milites, et quamplures alii. Adum anno millesimo CC nonagesimo quinto tertio idus Martij.

Mirabitur Lectio si omnes superiorum Episcoporum decimas nobiscum revolverit; quarum aliae retentae ab Episcopis, aliæ Collegiatis Ecclesiis, aliæ in dotem Cœnobiorum, aliæ in feudum nobilium, aliæ beneficio Episcoporum in alias sacrorum usus cessere: Unde nimis illæ decimarum opes Episcopis obvenerint, nisi quod Carolus M. dum Saxoniam inter Episcopos divisit, singulis suarum Diœcesium decimas, ut supra etiam monuimus, dilargitus sit, priusquam illud Episcoporum patrimonium esse voluerit.

Ex Saxoniam hoc anno morte subductus Conradus Wardenbergius Mindensis Episcopus, gesto per XIII annos Episcopatu. Eo Episcopo Harbertus de Manderslo Decanus majoris Ecclesiae, ac præsul è veteri Saxonia nobilitate clarus, Prædicatorum ordinem amplexus, Cœnobium Mindense per XV annos præclarâ cum laude & fama sanctioris vita administravit. Conrado subrogatus Ludolphus de Rostorp nobilis Saxo.

Annus Christi 1296.

Bonifacij VIII Pont. 2.

Adolphi Reg. 5.

Ottonis Ep. Pad. 19.

Obitus
Conradi
Warden-
bergij Ep.
Mind. sub
quo in
Ordine
Prædica-
torum
floruit
Harbert⁹
de Man-
derslo.

Bellum, quod inter Sifridum Archiepiscopum & Marcanum Comitem sollicitatum diximus, altero dehinc anno recluduit, traxitque in partes Westfaliæ nobilitatem, aliis pro Archiepiscopo, aliis pro Marcano ad arma convolantibus. Et quia prædationibus res magis agebatur, Archiepiscopi miles Attendoria & Snellenbergæ munimentis se inclusit, ex ijsq; locis incursionem fecit in Marchiam. His ut occurreret Marcanus, emit ab Hunoldo Plettenbergio arcem Waldenbergam quingentis marcis, tractisque in societatem Castrensis Waldenbergensibus, Dynasta Bilsteno, cæterisque Westfaliæ nobilibus, haud minus Colonenses armis spolijsque divexabat. Fortiter interim horum incursionses Joannes Plettenbergius, Ducatus Westfaliæ Marschallus, vir militaris ingenij, animique ad omnes causas intrepidi, repressit. Fatigato Marschallo, quod hosti viribus im-

Levoidus.

par effet, subvenit Archiepiscopus Sifridus, magnisque copijs armatus, quas subsidijs Ottonis Episcopi, Conradi Osnabrugensis, aliorumq; fœderatorum auxerat, Westfaliam ingreditur. Jamque Rudenam usque ad fines dicecessis nostræ processerat ; cùm filiam Comitis Ritbergenis consanguineam suam, neptemque Conradi Osnabrugensis, & Ottonis Episcopi nostri, Wilhelmo Ludowici Comitis Arensbergi heredi filio matrimonio jungit. Horum igitur consanguineorum præsulum auxiliis confirmatus Archiepiscopus extrema minatur Marcano. Et jam omnia ad irruptionem in Marchiam parata erant, cùm Adolphi Regis auctoritate, & sacrorum cum primis præsulum procerumque Westfaliæ consilio, res ab armis ad inducias, & ab his ad pacis tractationem deducta est. Ad hunc modum compresso Marcano, homine turbulento, Archiepiscopus per Marchiam ad Rhenum profectus Bonnam repetiit.

Annus Christi. 1297.

Bonifacij VIII Pont. 3.

Adolphi Regis 6.

Ottonis Ep. Pad. 20.

Sifridi Archiep. Nec multum inde superstes Sifridus Archiepiscopus, nocte Palmarum, ut Levoldus subdit, extremum vitæ diem clausit, Bonne in æde SS. Cassii & Florentii sepultus. Mortem Gelenius ad hunc annum, Trithemius verò, Mersæus, aliquie ad sequentem annum retulere. Præsul fuit sago togaque celebris, qui xxiii annos pro libertate Ecclesiæ suæ egregiè decertavit, & multis bonis castrisque Ecclesiæ suæ patrimonium auxit ; interque alia castrum Everstei municipium Olsen, oppidum Holtzmundum, omnia ad Visurgi loca, 2000 marcis ab Ottone Comite Eberstenio emit ; protensaque ad Visurgim patrimonio, emit à Gogravio Hervordiensi Gogravium, mediumque Vlotensis castri partem ab advocate Schalckenbergensi 900 marcis ; ad redditus verò castri augendos quatuor adjectis villas à se emptas, quas Comites postea Ravensbergenses vi abstraxere. Ottoni Episcopo nostro fuit ex consanguinitate per omnem vitam conjunctissimus, eoque multum valuit ejus patrocinium & auctoritas ad Diœcesis nostræ incolumitates. Sifrido in Archiepiscopatu subrogatus Wigboldus Dynasta de Holte, Decanus majoris Ecclesiæ Coloniensis, idemque Aquisgranensis, & Monasteriensis ad S. Mauritium extra muros Præpositus, gente Westfalus ex diœcesi Osnabrugensi, ubi antiqua Holtiorum familia clara meminatur : ex qua jam ante tres Episcopi Monasterienses, Burchardus, Ludolphus & Wilhelmus deleeti : & ipse Wigboldus quartus ex ea familia post obitum Gerhardi Marcani Episcopi in dissidio Monasteriensidelectus Episcopus, ultro Everhardo Episcopatum cessit, dum majori dignitati destinatus Sifrido in Archiepiscopatu Coloniensi subrogaretur.